Повестка дня заседания

учебно-методической комиссии

 по УГСН 40.00.00 Юриспруденция

17 декабря 2018 года, в 16.15, кабинет декана № 21 (В.О. 22 линия, д.7)

1.Рассмотрение рабочих программ дисциплин (РПД), по направлению «Юриспруденция»

на предмет заключения соответствия содержания учебных занятий и применяемых

педагогических технологий целям подготовки по образовательным программам на

2018/2019 учебный год:

1.1. ООП бакалавриата;

1.2. ООП магистратуры.

Основание:  служебные записки №№ 06/40-01-15 от 10.12.2018, 06/40-01-16 от

10.12.2018, 06/40-01-17 от 10.12.2018, 06/40-01-18 от 10.12.2018.

2. Рассмотрение учебно-методической документации дополнительных профессиональных

образовательных программ.

Основание: служебные записки №№ 06-377 от 12.12.2018,  06-378 от 12.12.2018.

3. Рассмотрение проектов учебных планов ООП бакалавриата по направлению

«Юриспруденция» 2019 года поступления.

Основание: служебная записка №  93.08/13-64 от 07.12.2018

4. Формирование предложений по кандидатурам в составы комиссий  государственной

итоговой аттестации основных образовательных программ бакалавриата, магистратуры и

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для проведения

государственной итоговой аттестации в 2019 году (План работы УМК).

5. Формирование предложений по кандидатурам председателей апелляционных комиссий ГИА

основных образовательных программ бакалавриата, магистратуры и подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре для проведения государственной итоговой

аттестации магистратуры, 2019 год выпуска (План работы УМК).

6. Рассмотрение и обсуждение кандидатур рецензентов ВКР и организаций-

работодателей, согласовывающих темы ВКР обучающихся ООП магистратуры,  2019 год

выпуска.

Основание: Приказ № 9518/1 от 02.10.2018 «О формировании электронного реестра тем

выпускных квалификационных работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году».

7. Разное.

7.1. Экспертиза учебного издания и рекомендация к публикации в Издательстве СПбГУ.

Основание: служебная записка № 59-10-689 от 03.12.2018.

7.2. О профессиональных стандартах (Календарь  ежегодных  работ УМК).

7.3. Об обеспечении учебной и научной литературой обучающихся  ООП бакалавриата,

очно-заочная форма по программе с применение технологий электронного обучения.

Основание: служебная записка № 58/8-659 от 29.11.2018.

Председатель      С.М. Оленников